(äunften ber ^ßfarrfirerje in 33arr erteilten merjtgtägigen Slblafj be=

{tätigt unb einen gleichen Slblafj oon feiner Seite hinzufügt. SDiefeä

gormular ift aber lürjer als baä weiter oben unb enthält nia)t bie

SSiebcrljotuug ber gefttage, für welaje ber Slblajj gilt, nod) ber guten

SEÖerfc ,
wobnrd) er erlangt wirb. SDiejj war nia)t nötfjig, ba bie 23e*

ftätigungäurfunbe ber ?lblafutvfunbe angeheftet war 2
.

» Sujcrn 1864, 33b. XX, 6. 86.

» 5öeibe Urrunbcii gibt ber Öc|ibid)t*freunb ber fünf Orte. XXIV. »b. (1869)

e. 202-204.
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t
Litern super empcioue posscssionmn et juris patronatus in Hagnow

üoro 29. %*til 1266.

Unlvcrsis Cristi fidclibus presentem paginam inspecturis fratcr Haiiiricu*

de Furstenberg humilis preeeptor hospitalis Sancti Johannis Jerosolomitani per
Alamaniam, Boemiam

,
Ungariam, Poloniam et Taciam salutem et in dnmino

caritatem. Ui ea, que geruntur, a voritatis tromttc processu temporis non
recedant, scripturarum solent indicys memoric hominum comtnendari. Presentes

igitur noverint et futuri, quod cum vencrabilis in Christo pater et dominus

E. dei gracia episcopus Constanciensis a fratribus domus noatre in Uberlingen

domum et posseasionea in Hagnowe hospitali predicto iure proprietatis per-

tinentes iuste et legaliter comparaaset pro certa pecunie quantitato, noa domum
ipsam, possesaionea et juspatronatus eccleaio in Hagnowe cum omnibus suis

pertinencya, intua et extra, cultis et incultis, prntis, paseuis, Silvia, nemoribus

sibi et ecclesie Constauciensi dedimus, contulimus et tradidimus cum omni so-

lemnitate debita et consueta in donacionibus buiusmodi adbiberi, de cetera

quiete et paeifteo possidendaa, renunciantes libere et absolute omni iuri, quod

nobis vel fratribus boapitalis antedicti competebat et videbatur competere in

eisdem, excepeioni pecunie non numerate, indulgencys, privüegys, ac Uteri«

alys impetratis vcl impetrandis ac omnibus alys, per que posset buiusmodi

vendicio vel tradicio irritari. In cuius rei testimonium presentea litcras super

hoc conecssimus aigilli nostri roborc communitaa. Datum et actum Cunstancic

anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo sexto tercio Kalcndas May.

2,

Incorporacio ecelesic parroehialis in Haguow facta meuse episcopali

Coustanclensi per dementem V romannm pontifleem Hont

24. Dctobcr 1311.

Clemens episcopus servus servorum dei. Ad perpetuam rei memoriara.

Sedia apostolice providencia circumspecta ad ecclesiarum et personarum ipsarum

statum prosperum conservandum intendens, circa ea, per quo illarum succur-

ratur necesaitatibua et eis commoda proveniant, se propiciam exhibet et benig-

nam. Peticio siquidem venerabilis fratria nostri Ulrici episcopi Constanciensis

— nobis exhlbita continebat, quod ecclesia Constanciensis ex eo, quod hartem»

tarn ipse Ulricus quam predecessores sui episcopi Constanciensis, qui fuerunt

pro tempore, in devocione et ftdclitate sanetc Romane ecclesie perseverarunt,

constanter dampnate memorie Ludovrico de Bavaria elusque sequaeibus resi-

stendo gravia ineurrit pericula et etiam detrimonta neenon in jurisdictione

spirituali exercenda, ex qua multa ipsis episcopis emolumenta provenire aole-

bant, per ipsum Ludowicum et eequaecs a multis retroactis temporibus im-

pediti fuerunt et etiam impediuntur frequenter et alias eisdem epiacopo et

ecclesie oppressiones et gravamina inferuntur. Quarc prefatus Ulricus epis-

copus nobis humiliter suppllcavit, ut in relevacionem dampnorum et oppres-
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sionum huiusmodi parrochialem eecleaiam in Ilagenowe Conatanciensia dyoeesis

ad collacionem episcopi Conatanciensia, qui est pro tempore, pertinentein, euius

fruetus, redditua et proventus decem marchamm argenti secundirm taxaeionem

deeime valorem annuum non excedunt, cum omnibus juribus et pertinencys

suia menee aue epiacopali Conatanciensi exnunc perpetuo connectere et unirt-

de benignitate apoatolica dignaremur. Noa igitur ob aincere devoclenlfl al-

iectum, quam Ulricu8 episcopua predietua ad noa et aedem apoatolicam geaaiase

liactenua et adhuc gerere dinoacuntur (sie; lege dinoacitur), ad ipaoa episeopum

et eecleaiam speeialia affectionis et conaideracionia dirigentea intuitum ac ipsis

super buiuamodi corum oppresaionibua paterno compacientea affectu, volentes-

que propterea, quantum cum deo posaumus, eiadem pro relevandis huiusmodi

eonim oppreaaionibua subvenire
,

ipeiua Ulrici episcopi supplicacionibus in-

clinati prefatam parrochialem eecleaiam cum omnibus juribua et pertinencys

suia predicte menae epiacopali auetoritate apoatolica exnunc perpetuo ineor-

poramua , connectimus et unimua, de gracia apeciali eadem auetoritate eiadem

Ulrico epiacopo et successoribus suia niebilominua concedentea, ut ipai eiusdem

parrochialia eccleaie rectore, qui nunc eat , cedente vel decedente vcl alias

ipsam eecleaiam dimitente (sie) liceat dicto Ulrico vel eiua 8uccessoribua ante-

dictia corporalcm poaseaaioncm ipaiua ecclesie per ae ipaoa vel alium seu alioa

ipaorum nomine apprehendere et habere, ipaamque eecleaiam cum eius fructi-

bus ac omnibus juribus et pertinencys auia in uaua proprios ipsorum et mense

predicte perpetuo retinere cuiuacunquc licencia minime requisita , reaervata

tarnen primitua de ipaiua eccleaie proventibua pro perpetuo vicario per eoadem

Ulricum vel auccesaores auos inatituendo ibidem congrua porcione, de qua ipae

vicarius poaait cougruentem austentacionem habere, hoapitalitatcm tenere, jura

epiacopalia aolv^re et alia ineumbencia ei onera supportarc. Non obstantibus.

si aliqui super provisionibua aibi faciendia de huiuamodi eccleaya vel alys

beneficys ecclcsiasticis in illia partibus speciales vel generalea noatras vel

predeceaaorum nostrorum Romanorum pontificum aut legatorum apoatolice sedis

literaa impetrarint , etiam ai per eos ad inhibicionem, reservacionem et decre-

tum vel alias quomodolibet sit prooesaum, quas literaa et proceaauB quoscun-

que habitoa per eaadem ad eandem parrochialem eecleaiam volumus non ex-

tendi, sed nullum per hoc eis quo ad aaaeeucionem cedeaiarum et benefleiorum

aliorum preiudicium generari et quibuslibet dicte aedia privilegya et indulgen-

eya generalibna vel apecialibus quorumeunque tenorum existant, pro quo pre-

sentibua non expreaaa vel totaliter non inaerta effeetus eomm impediri valcat

quomodolibet vel difforri et de quibua quorumque totis tenoribua sit in nostris

literis mencio speeialia. Noa enim irritum decemimua et inane, si secus super

hys a quoquam quavi3 auetoritate aeienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pngiriam noatre incorporacionis, con-

nexionia, unionis, concesaionia, voluntatis et conatitucionia infringere vel ei

ausu temerario contraire. Si quia autem hoc attemptare presumpserit
,

indig-

nacionem omnipotentia dei et beatorum Petri et Pauli apoatolorum eiua se

noverit ineuraurum. Datum Avinionc nono Kalendas Novembria pontificatus

noatri anno sexto.

Kr$n>, IX.
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3.

ttblaftbrief Mit 14 $tf$öfen, Darunter Jtt>ei (frjbtfdjöfc, für Die ^farrfirdjr ;nm

|t SWartinu« $u CritMitßcn am «aiferftufcl. 20, Stopft 1333.

Univorsis sanetae matris ecclesiae filiis, ad quos presentos litterae per-

venerint Nos miseratione divina Simon Vosprensis, Guillelmus Antiparensis,

nrchiepiscopi: Richnrdus Cernonensis, Bonifacius Carboniensis, Angelus Arienais.

Franciscus Sarnensis , Vitalis Adiecensis
,

Augutio Sutrimensis (? ), Raphael

Aubiensis , Franciseus Sanicramensis , Vincentius Moranensis , Allemannu«

Suanensis, Philippus Ceronensis et Petrus Montismanini episcopi salutem in

domino sempiternam.

Pia mater ecelesia de animarum salute sollicita devotionem fidelium per

quaedam munia spiritualia, remissioncs videlicet et indulgentias invitare con-

Huevit ad debitura famulatus honorem Dco et sacris aedihus impendendum, ut

quanto erebrius et devotius illuc confluit populus christianus assiduis salva-

toris preeibus implorando, tanto delictorum suorum veniam et gratiam regni

«oelestis consequi mereatur aeternam. Cupientes igitur, ut ecelesia parochialis

in Endingen Constantiensis dioecesis fundata in honorem saneti Martini epis-

copi congruis honoribus frequontetur et a Christi fidclibus iugiter veneretur,

omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ad dictam ccclcsiara in omnibu«

t'estis saneti Martini praedicti, in dedicatione ipsius ecclesiae ac in aliis festif

infra scriptis, videlicet Natalis Domini, Circumcisionis , Epiphanias . Paras-

ceves, Paschatia, Aacensionis, Pentecostes. Trinitatis, Corporis Christi. Inven-

tionis et Exaltationia sanetae crucis. in omnibua et singulis festis Beatne Vir-

ginia Mariae et Michaelis archangeli, Nativitatis et Decollationis saneti JoannJe

Baptistae, beatorum Petri et Pauli et omnium aliorum apostolorum et evan-

gelistarum snnetorumque Stephani , Laurent ii , Vincentii martymm, Martini.

Nicolai , Gregorii , Augustini , Ambrosii , Hieronymi conf'essorum , sanetannn

Mariae Magdalenae , Catharinae. Margarethae , Ceciliae, Luciao, Agatha?.

Agnetis virgiuum et 11000 virginum: in lommemorationc omnium sanetorum

et animarum et per octavas dictarum i'eBtivitatum , octavas habentium , sin-

gulisque diebus dominicis causa devotionis, orationis aut peregrinationis acecs-

serint, aeu qui missis, praedicationibus , matutinis
,

vespertinis seu aliis q»i-

buscunque divinis offteiis ibidem interfuerint . aut Corpus Christi vel oleum

sacrum, cum inflrmis portantur, secuti fuerint , seu in serotina pulsatione cam-

panae, secundum modum ecclesiae Romanae curiae genibus flexis ter Ave

Maria dixerint , nee non
,
qui ad fabricam. luminaria. ornamenta, aut quaevis

alia dictae ecclesiae necessaria manus porrexerint adjutrices, vel qui in eorum

testamentis aut codicillis aurum. argentum, vestimentum aut aliquod aliud chari-

tativum subsidium dictae ecclesiae donarint, legarint aut donari vel legari pa-

trarint , aut coemeteritim eju-nlem ecclesiae pro animabus fidelium defunetorum